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EGEMENLİK, TİCARİ MALZEME YAPILAMAZ 
 

Çeşitli basın organlarında Rusya’nın Dünya Ticaret Örgütüne kabulü için Cenevre’de 

yapılan görüşmelerde, İsviçre tarafından hazırlanan taslak metinde mutabakat 

sağlandığı ve Rusya Federasyonu’nun uluslar arası gözlemcileri kabul ettiği haberleri 
yayınlanmaktadır. 
 

Bu gelişmeler çerçevesinde; güvenilir bir devlet olan Rusya’nın, egemenlik haklarına 
saygı göstererek bağımsızlıklarını tanıdığı iki devlet, Abhazya ve Güney Osetya, kendi 

sınırlarında gözlemci bulunmasına izin vermeyeceklerini basına yaptıkları açıklamalarla 

belirttiler. 
 

Abhazya Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Sn. Vyacheslav Chirikba: “Abhazya kendi 

üzerinde hiçbir biçimde gözlenmeyi kabul etmeyecektir, bu bizim egemenlik 

haklarımızın ihlali olur” diyerek Abhazya’nın duruma yaklaşımını açıklamıştır. 
 

Güney Osetya Cumhuriyeti Devlet Başkanı Sn. Eduard Kokoyti ise konu hakkında şu 

açıklamayı yapmıştır: “Biz kendi sınırlarımız üzerinde uluslar arası gözlem 

organizasyonlarına izin vermeyeceğiz, bu konumumuzu sürekli olarak dile 

getirdik ve bunu değiştirmeyi düşünmüyoruz.”  
 

Gelişmelerle ilgili bilgi almak için Abhazya Dışişleri Bakanı ile görüşen Abhazya’nın 

Türkiye Temsilcisi’nin, Kafkas-Abhazya Dayanışma Komitesi’ne verdiği bilgi; Sn. V. 

Chirikba’nın tüm gelişmelerin yakından takip edildiğini, Abhazya’nın egemenlik 

haklarının ihlali olacak bir uygulamanın söz konusu olmayacağını belirttiği yönündedir.   
 

Kendi çıkarları ve daha önemlisi egemenlikleri için her türlü girişimde bulunma 

yetkisine sahip tüm devletler gibi Abhazya ve G.Osetya’da bu hakka sahiptir. Müşterek 

sınırları olan ülkelerde, sınırlarla ilgili alınacak kararlar müşterek sınıra sahip iki 
ülkenin inisiyatifindedir. Aksi takdirde iki egemen devlet olarak yapılan tüm 

sözleşmeler geçerliliğini kaybeder.  
 

* Bugüne kadar şantaj ve güç kullanılarak yapılan zorlama ve yapay girişimler, 

bölgede uzun vadeli hiçbir çözüme ulaşmamıştır. 

* Bölgeyi yeniden istikrarsızlaştırma, barışı sabote etme, Abhazya ve Güney 

Osetya’nın egemenlik haklarının tartışılabileceği uygulamalar; bölgeye, bölge halkına 

ve devletlerine fayda sağlamaz.  

* Eğer bu girişim, Abhazya ve G. Osetya’nın herhangi bir ülke tarafından yutulma 
planlarının bir parçası ise, fayda bir yana, özellikle karar alıcılara büyük zararlar 

verecek bir girişimdir.  
 

Gelişmeleri hassasiyetle takip eden diaspora olarak, Abhazya ve Güney Osetya 
devletlerimizin egemenlik haklarına saygı gösterilmesini bekliyor, aksi hiçbir kararı 

kabul etmeyeceğimizi bildiriyoruz.  
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